
  
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

> Lua 1 

RESOLUCION N* 97-1=2-1- 00392 

Sonia Roca de Houser, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO > 

QUE el 9 de febrazro de 1.987, «e ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Cuarto del Cantóín Quito, la escritura 

páblica de constitución de "WILLXI BAMBERGER € ASOCIADOS - 
. e.) 

QUE el señor Willi Bamberger Mendl, con el patro- 
cinio del doctor Ulpiano Torres Idrobo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo afac- 
to ha presantado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integra- 
ción y Pesca, mediante Resolución N* $578, de 24 ds julio - 
de 1.986, autoriza al señor ALIRIO MANUEL MORALES BOZA, de 
nacionalidad chilena, para que invierta en la constitución . 
de la compañía; 

QUE la referida escritura pública guarda conformi- 
dad con el nmenorando e informe N* SC-DIA-IL-836-384, de 9 de 
julio de 1.936, emitidos por el Departamento de Inspección 
y inálisis de esta Institución; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad 
Limitada de la Dirección General de Derecho Socistario, me” 
diante memorando N* 37-1i-2-1-142, de 3 de marso de 1.987, - 
ha emitido informe favorable para la continuación del trámi 
te, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por la - 
señora Superintendente de Compañfas, mediante hasolución y* 
ADM-86393. d de 31 de diciembre de 1.986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR laafonstítución de "WILLX BAM- 
BERGER € ASOCIADOS C. LFDA.”, con domicilio en la ciudad de 
íuito, con un capital social de 5/.750.090,00 (SBTECIENTOS 
CINCUENTA MIL SUCRES), dividido en 759 participaciones de - 
35/.1.909,00 (UN MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los 
téxainos constantes en la referida escritura pública. 

... / +“e.... 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

”"WILLI BAMBERGER £ ASOCIADOS C. LTDA.” 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONER que un extracto de la indíca- 
da escritura píblica se publique, por una vez, en uno de - 
los diarios de mayor circulación en la ciudad de Quíto. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse á este Desp 
cho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vig8$simo Cuar- 
to del Cautín Quito, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pííblica que se aprueba, del contenido da la presea 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil - 
0 del Cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública 

z junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demís 
, prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en: el Art. 

” >. 33 del Código de Comercio. 

e CUMPLIDO.-— VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE.” DADA y firmada en la Suyfrintendencia de Com- 
pañías, en Quito, a 

-//, dá 22, 
SONía ROCA $E Ho SER. 

   

Con esta fecha queda inscríta la presente Resolución bajo el 
número 460 del Registro Mercantil, tomo 118.- Se de así cum- 

plimiento a lo dispuesto en sl Art, cuerto de la misma, de - 

conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agos- 

to de 1975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agos 

to del miémo,eño.- Enmendado "bajo el”, vn a diez y 

seis de (o iaa de oa ochenta y síete.8 El REGISTRA» 

  

DDR.» 

  

 


